
Internationella Handelskammarens (ICC 
Swedens) Skattekommitté, har nyligen i en 
rapport presenterat exempel på skatteregler 
och praxis som inte är i linje med en modern 
och affärsmässig syn på hållbarhet och 
värdeskapande inom företagen. Inom FAR har 
skatterådgivare noterat motsvarande frågor, 
varav flera därtill är av rättssäkerhetskaraktär.

En viktig hållbarhets- och konkurrensfråga 
är avdrag för indirekta satsningar på ny 
forskning och utveckling av teknik som kan 
komma att stötta företagets verksamhet. 
Det kan gälla olika forskningssamarbeten, 
ofta i tidiga faser, för vilka avdrag i allmänhet 
inte ges. Under senare år har denna 
fråga felaktigt stoppats in under rubriken 
”sponsring”. Andra exempel är kostnader 
för klimatkompensation och en effektiv 
resursanvändning vid nybyggnation. Inför 
samtalet har konkreta förslag på ändrad 
lagtext tagits fram som kommer att diskuteras 
under samtalet och hur dessa kan tas 
vidare. Fler exempel på omoderna regler och 

tillämpningar som inte är i linje med dagens 
hållbarhetsfokus finns.

Syftet med ICC:s rapport är att identifiera 
hinder som svenska företag och 
skatterådgivare stöter på i arbetet med att 
uppnå hållbarhetsmål och påskynda den 
gröna omställningen. Detta är affärskritiskt. 
En nationell diskussion om skattepolitikens 
roll i relation till hållbarhet bör inledas, utan 
att det förutsätter en utredning om en bred 
skattereform. Motsvarande arbete har 
påbörjats internationellt inom ICC, där vi från 
Sverige medverkar.

ICC Sweden och FAR vill bjuda in företrädare 
för företag, rådgivare, politiker och samhället 
till ett rundabordssamtal kring de frågor som 
lyfts fram i rapporten. Vad kan vi i Sverige 
göra under kommande år och i vilka former? 
Investeringar i hållbarhet och klimatåtgärder 
är idag avgörande för företag! Likaså är det 
avgörande att internationella investeringar 
görs i Sverige.
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Välkommen!

Yvonne Bertlin, ordförande i ICC Swedens Skattekommitté och skattechef AstraZeneca AB. 
Hans Peter Larsson, skatteansvarig FAR och Auktoriserad skatterådgivare FAR.

Torsdag 27 juni 12.00–13.30
Restaurangen, Donners Hotell, Donners Plats 6, 
eget rum. Lunch ingår. 

(Klockan 17–19 samma dag har FAR mingel i 
trädgården till Strand Hotell, Strandgatan 34.)
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Läs ICC:s 
rapport här:

https://icc.se/wp-content/uploads/2023/11/231110-Svensk-skattepolitik-och-hallbarhet-2.pdf
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